

## **Frigivelse af anlægsmidler til IT-anlægspulje 2021**

20/13      Åben Sag

### **Sagsgang**

ØK, KB

### **Sagsfremstilling**

IT-anlægspuljen er en pulje til investeringer på IT-området. Puljen afsættes med henblik på at kunne foretage nødvendige løbende udskiftninger af kritiske dele af kommunens IT-infrastruktur. I forbindelse med vedtagelsen af budget 2021-2024 blev der afsat 1,0 mio. kr. i 2021 til IT-anlægspulje. Der ventes afholdt anlægsudgifter fra årets start. Derfor søges i denne sag om frigivelse af anlægsmidlerne.

Konkret er der i 2021 planlagt nødvendige investeringer i udskiftning af switche, krydsfelter og andet netværksrelateret udstyr i de institutioner, hvor der i forbindelse med fibernet-projektet i 2018 blev konstateret forældet IT-udstyr uden gældende serviceaftaler og dermed adgang til reservedele eller reparationer ved nedbrud. Switche på institutionerne er helt afgørende for skolernes, plejehjemmenes, rådhusets, administrationsbygningernes og diverse andre af kommunens matriklers adgang til IT-systemer, data, telefoni og internet. Der forventes udgifter hertil i størrelsesordenen 1,0 mio. kr. i 2021.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Sagen har sammenhæng til Norddjurs Kommunes digitaliseringsstrategi og IT-strategi i øvrigt, da investeringer i kritiske dele af kommunens IT-infrastruktur er nødvendige for at understøtte strategierne.

### **Økonomiske konsekvenser**

På investeringsoversigten i 2021 er der afsat 1,0 mio. kr. til IT-anlægspulje. Der søges frigivelse af midlerne til afholdelse af udgifter i forbindelse med udskiftning af switche, krydsfelter og andet netværksrelateret udstyr i de institutioner, hvor der i forbindelse med fibernet-projektet i 2018 blev konstateret forældet IT-udstyr uden gældende serviceaftaler og dermed adgang til reservedele eller reparationer ved nedbrud.

### **Indstilling**

Chefen for borgerservice, IT og digitalisering indstiller, at der gives anlægsbevilling i 2021 på 1,0 mio. kr. til IT-anlægspulje, finansieret af det til formålet afsatte beløb på 1,0 mio. kr. på Investeringsoversigten 2021-2024.

### **Beslutning i Økonomiudvalget den 09-02-2021**

Tiltrådt.

### **Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 23-02-2021**

Godkendt.

### **Bilag:**